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Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter, egenkontrol og risikovurdering, hygiejne,
indretning af virksomheden, krydsforurening, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer, mærkning/oplysning om allergener,
registrering fx samhandel, økologi og registrering ved
væsentligt ændrede aktiviteter samt bestilt vejledning og
forhåndsgodkendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på administrativ
bøde fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har opsat en håndvask med rindende varmt og koldt vand i
produktionslokale.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomheden er begyndt at
nedskrive procedurer for varmebehandling og nedkøling af et
produkt. Virksomheden har ikke udarbejdet en risikoanalyse
der er dækkende for aktiviteterne, virksomheden har blandt
andet følgende aktiviteter; producerer brød/kager, modtager
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og opbevarer kølekrævende samt ikke kølekrævende fødevarer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det må jeg lave.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om udarbejdelse af risikoanalyse samt egenkontrol. Konkret vejledt om muligt løsningsforslag
for at virksomheden kan benytte Fødevarestyrelsens eksempler til udarbejdelse. Eksemplerne er fremvist via
Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Fulgt op på administrativ bøde om manglende registrering ved Fødevarestyrelsen fra forrige
kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden er registreret ved Fødevarestyrelsen.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og er omfattet af stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.


